

Изменение № 1 ГОСТ 1089—82 Сурьма. Технические условия

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.10.85
№ 3435 срок введения установлен**

с 01.05.86

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Код ОКП». Заменить коды: 17 2631 2000 03 на 17 2631 0001 10, 17 2631 1000 07 на 17 2631 0006 05, 17 2631 3000 10 на 17 2631 0002 09, 17 2631 4000 06 на 17 2631 0003 08, 17 2631 5000 02 на 17 2631

(Продолжение см. с. 34)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1089—82)

0004 07, 17 2631 6000 09 на 17 2631 0005 06, 17 2631 7000 05 на 17 2632 0001 05, 17 2631 8000 01 на 17 2632 0002 04.

Пункт 2.2. Таблица 2. Примечания 3, 4 изложить в новой редакции: «3. Для изготовления сплавов на свинцовой основе в сурьме марок Су1 и Су2 допускается увеличение массовой доли свинца, олова и мышьяка за счет уменьшения массовой доли сурьмы.

4 Сурьма марки Су1 изготавливается электролитным способом производства».

Пункт 3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 2874—73 на ГОСТ 2874—82.

Пункт 5.5. Первый абзац. Исключить слова: «за исключением Су0000П»; второй абзац исключить;

(Продолжение см. с. 35)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1089—82)

заменить ссылки: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82, ГОСТ 5556—75 на ГОСТ 5556—81, ГОСТ 2228—75 на ГОСТ 2228—81.

(Продолжение см. с. 36)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1089—82)

Пункт 6.3. Заменить слова: «наименование предприятия-изготовителя и его товарный знак» на «товарный знак или наименование и товарный знак предприятия-изготовителя».

(ИУС № 1 1986 г.)